Consellho
Regional de
CRP/MS ) Psicologia
Conselho Regional de Psicologia 142 Regiao-MS 1e* regilio * M$
CNPJ: 01.377.215/0001-99

Periodo: 01/04/2025 a 30/04/2025
Balanco Financeiro

| INGResss | DISPENDIOS

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual
Receita Orgamentaria 382.837,67 Despesa Orgamentaria 716.877,02
RECEITA REALIZADA 382.837,67 CREDITO EMPENHADO - PAGO 716.877,02
RECEITA CORRENTE 382.837,67 DESPESA CORRENTE 341.877,02
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 289.966,83 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 83.708,99
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 273.737,04 ENCARGOS PATRONAIS 16.081,30
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 230.776,15 JUROSE E ENCARGOS DA DiVIDA 29.633,11
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 42.960,89 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 212.453,62
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 16.229,79 DESPESA DE CAPITAL 375.000,00
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 13.260,33 INVERSOES FINANCEIRAS 375.000,00
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 2.969,46
RECEITA PATRIMONIAL 44.148,08
REMUNERACAO DE DEP. BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS 44.148,08
RECEITA DE SERVICOS 21.021,22
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 17.068,64
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 3.926,30
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 26,28

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 27.701,54
DIVIDA ATIVA 13.047,38
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CRP/MS

Periodo: 01/04/2025 a 30/04/2025

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

INDENIZACOES E RESTITUICOES
JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE DIVIDA ATIVA
MULTA ELEITORAL
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentdrios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

11.529,45
6.857,45
4.672,00
3.124,71
2.750,14

286,82

87,75

147.326,47

177,90

147.148,57

4.953.745,13

4.953.745,13

5.483.909,27

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

530.859,83
372.071,98

177,90
158.609,95
4.236.172,42

4.236.172,42

5.483.909,27
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