CRP/MS

Conselho Regional de Psicologia 14ª Região-MS

CNPJ: 01.377.215/0001-99



Período: 01/04/2025 a 30/04/2025

Balanço Financeiro

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	382.837,67	Despesa Orçamentária	716.877,02
RECEITA REALIZADA	382.837,67	CREDITO EMPENHADO - PAGO	716.877,02
RECEITA CORRENTE	382.837,67	DESPESA CORRENTE	341.877,02
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	289.966,83	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	83.708,99
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	273.737,04	ENCARGOS PATRONAIS	16.081,30
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	230.776,15	JUROSE E ENCARGOS DA DÍVIDA	29.633,11
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	42.960,89	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	212.453,62
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	16.229,79	DESPESA DE CAPITAL	375.000,00
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	13.260,33	INVERSÕES FINANCEIRAS	375.000,00
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	2.969,46		
RECEITA PATRIMONIAL	44.148,08		
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	44.148,08		
RECEITA DE SERVICOS	21.021,22		
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	17.068,64		
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	3.926,30		
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	26,28		
TRANSFERENCIAS CORRENTES			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	27.701,54		
DÍVIDA ATIVA	13.047,38		

Período: 01/04/2025 a 30/04/2025

CRP/MS

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Indenizações e restituições			
JUROS DE MORA	11.529,45		
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE	6.857,45		
JUROS DE MORA SOBRE DÍVIDA ATIVA	4.672,00		
MULTAS	3.124,71		
MULTAS SOBRE ANUIDADES	2.750,14		
MULTAS SOBRE DÍVIDA ATIVA	286,82		
MULTA ELEITORAL	87,75		
Transferências Financeiras Recebidas		Transferências Financeiras Concedidas	
Recebimentos Extraorçamentários	147.326,47	Pagamentos Extraorçamentários	530.859,83
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	372.071,98
Inscrição de Restos a Pagar Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Processados	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	177,90	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	177,90
Outros Recebimentos Extraorçamentários	147.148,57	Outros Pagamentos Extraorçamentários	158.609,95
Saldo em espécie do Exercício Anterior	4.953.745,13	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	4.236.172,42
Caixa e Equivalente de Caixa	4.953.745,13	Caixa e Equivalente de Caixa	4.236.172,42
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	
Total:	5.483.909,27		5.483.909,27